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Ad.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta otworzył  

XXVI Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu Karkonoskiego. Przewodniczący stwierdził 

na podstawie listy zalogowań, że w sesji uczestniczy 17. radnych, zatem rada posiada zdolność 

uchwałodawczą wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest 

prawomocne i rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności (na podstawie 

listy zalogowań w zdalnej sesji obrad) stanowi załącznik nr 1. do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta, przywitał radnych, Starostę 

oraz pozostałych Członków Zarządu, a także dyrektorów jednostek i wydziałów.  

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że sesja 

została zwołana na podstawie art. 15 ust. 7 w związku z art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie 

powiatowym oraz z uwagi na obowiązujący stan epidemii mają zastosowanie również przepisy 

art. 15zzx ust. 1 ustawy z dnia  31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw i w związku z tym sesja prowadzona jest w zdalnym trybie obradowania. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są wnioski formalne do 

przedstawionego w zawiadomieniu o sesji porządku obrad. Brak wniosków i uwag. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta przedstawił porządek obrad 

XXVI.  Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Karkonoskiego.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia zażalenia do Ministra Edukacji Narodowej na 

Postanowienie Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocławiu w sprawie negatywnej 

opinii dotyczącej zamiaru likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych i Promocji Zdrowia 

w Szklarskiej Porębie. 
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4. Zamknięcie Sesji. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 3. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wniesienia zażalenia do 

Ministra Edukacji Narodowej na Postanowienie Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we 

Wrocławiu w sprawie negatywnej opinii dotyczącej zamiaru likwidacji Domu Wczasów 

Dziecięcych i Promocji Zdrowia w Szklarskiej Porębie. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę Karkonoskiego o uzasadnienie zwołania sesji 

nadzwyczajnej. 

 

 



Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski poinformował, że uchwałą nr XXIII/158/2020            

z dnia 2 grudnia 2020 r. Rada Powiatu Jeleniogórskiego wyraziła zamiar likwidacji z dniem 

31.08.2021 r. Domu Wczasów Dziecięcych i Promocji w Szklarskiej Porębie. Zarząd wystąpił 

do organu nadzoru pedagogicznego tj. Dolnośląskiego Kuratora Oświaty o wyrażenie opinii        

w tej sprawie. W dniu 14 stycznia 2021 r. Dolnośląski Kurator Oświaty postanowieniem              

nr 2/2021 wydał negatywną opinię w sprawie zamiaru likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych 

i Promocji w Szklarskiej Porębie. Zgodnie ze stanowiskiem Zarządu, nastąpiło naruszenie            

art. 89 ust. 3 Prawa oświatowego poprzez jego niewłaściwe zastosowanie polegające na braku 

wskazania konkretnych przepisów prawa stanowiących podstawę wydania postanowienia            

o negatywnej opinii w sprawie likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych i Promocji                            

w Szklarskiej Porębie. Wobec powyższego Zarząd zwraca się do radnych o akceptację 

zaproponowanego w uchwale zażalenia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, iż podziela 

stanowisko Zarządu w sprawie wniesienia zażalenia na postanowienie Dolnośląskiego Kuratora 

Oświaty w sprawie zamiaru likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych i Promocji w Szklarskiej 

Porębie. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

Radny Mirosław Górecki poinformował, że był przeciwny przyjęciu uchwały w sprawie 

zamiaru likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych i Promocji w Szklarskiej Porębie. Tym 

samym uważa, że Dolnośląski Kurator Oświaty z pewnością dokonał właściwej analizy stanu 

faktycznego skoro wydał negatywną opinię w tej sprawie. Dodał, że powiat otrzymuje 

subwencję na ten ośrodek, w którym zatrudnionych jest kilkanaście osób, a ponadto jest to 

ośrodek o znacznej wartości, który umożliwia dzieciom wypoczynek połączony z nauką za 

niewysoką odpłatnością. Wobec powyższego likwidacja tego ośrodka jest zdaniem radnego 

decyzją niewłaściwą i będzie głosował przeciwko wniesieniu zażalenia w przedmiotowej 

sprawie. 

 

Dyrektor Wydziału Oświaty i Zdrowia Sylwester Urbański nawiązując do wypowiedzi radnego 

Mirosława Góreckiego stwierdził, że otrzymywana przez powiat subwencja na funkcjonowanie 

Domu Wczasów Dziecięcych i Promocji w Szklarskiej Porębie nie pokrywa kosztów 

funkcjonowania ośrodka. Biorąc pod uwagę ubiegły rok 2020, rozliczenie kosztów utrzymania 

ośrodka zamknęło się deficytem w wysokości 443.430,00 zł. Dodał, że w Domu Wczasów 

Dziecięcych i Promocji w Szklarskiej Porębie przebywają dzieci z terenu naszego powiatu, jak 

również z terenu całego kraju, ale koszty utrzymania ośrodka spoczywają na Powiecie 

Karkonoskim.  

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie wniesienia zażalenia do Ministra Edukacji Narodowej na Postanowienie          

Dolnośląskiego Kuratora Oświaty we Wrocławiu w sprawie negatywnej opinii dotyczącej          

zamiaru likwidacji Domu Wczasów Dziecięcych i Promocji Zdrowia w Szklarskiej Porębie. 

 

W głosowaniu jawnym, które odbywało się poprzez imienne wywołanie radnego w łączności 

zdalnej i przyjęcie od radnego właściwego oświadczenia woli (głosu – za, przeciw, wstrzymuje 

się) wzięło udział 17. radnych. 

 

 



Wynik głosowania: 

za   -  11 osób, 

przeciw  -    6 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego zamknął pkt 3. porządku obrad. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta zamknął                                

XXVI. Nadzwyczajną Sesję Rady Powiatu Karkonoskiego o godzinie 1015. 

 

 
Protokołował: 

Krzysztof Woźniak 

 

 

Przewodniczący Rady 

                                                                                                              Eugeniusz Kleśta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


